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WYKAZ SKRÓTÓW 

SKRÓT WYJAŚNIENIE 

CT Cel tematyczny – wyznaczony przez Komisję Europejską, zgodnie z zasadą koncentracji, 
cel służący osiąganiu unijnej strategii na rzecz inteligentnego, zrównoważonego 
wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu 

EFRR Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

EFS Europejski Fundusz Społeczny 

EFSI Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne 

IZRPO WO 2014-
2020 

Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020 

KT Kontrakt Terytorialny dla Województwa Opolskiego 

MIiR Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju 

PI Priorytet inwestycyjny – określone przez Komisję Europejską szczególne 
przedsięwzięcie przyczyniające się do osiągnięcia poszczególnych celów tematycznych 

PO IŚ 2014-2020 Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 

PO WER 2014-2020 Program Operacyjny WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ na lata 2014-2020 

RPO WO 2014-2020 Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 

Strategia Europa 
2020 

Europa 2020: Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju 
sprzyjającego włączeniu społecznemu (Komunikat Komisji Europejskiej z dnia 
3 marca 2010 r.) 

UP Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa. 

ZIT Zintegrowana Inwestycja Terytorialna 
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WPROWADZENIE 

 

Zgodnie z Ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju1 Zarząd 

Województwa opracowuje i przyjmuje stanowisko dotyczące proponowanego zakresu i treści 

Kontraktu Terytorialnego, w tym przedsięwzięć priorytetowych mających istotne znaczenie dla 

rozwoju województwa objętego Kontraktem.  

Kontrakt Terytorialny stanowi umowę zawartą pomiędzy Radą Ministrów, reprezentowaną 

przez ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego a Zarządem Województwa Opolskiego.  

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Opolskiego został podpisany przez stroną rządową 

oraz stronę samorządową 14 listopada 2014 r. i zawiera m.in.:  

− cele rozwojowe i przedsięwzięcia priorytetowe istotne dla rozwoju kraju i województwa, 

sposób ich finansowania, koordynacji, realizacji, 

− inwestycje priorytetowe dla regionu, planowane do współfinansowania ze środków unijnych 

i realizujące cele Umowy Partnerstwa oraz programu operacyjnego w ramach, którego 

planowane jest finansowanie.   

Kontrakt terytorialny ma charakter „kroczący”, co oznacza, że na każdym etapie prac Strony 

wspólnie mogą ustalać i zmieniać zakres przedsięwzięć najważniejszych ze względu na realizację 

celów strategii rozwoju uzgodnionych na poziomie kraju oraz województwa. 

18 grudnia 2014 r. Komisja Europejska zatwierdziła Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, co skutkowało koniecznością uzupełnienia KT, o zapisy 

dotyczące wysokości, sposobu i warunków dofinansowania RPO WO 2014-2020, zgodnie z art. 14p 

ust. 2 Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 1 ust. 2 zawartym w KT.  

Zarząd Województwa Opolskiego przyjął w drodze uchwały Aneks nr 1 do KT w zakresie 

wysokości, sposobu i warunków dofinansowania RPO WO 2014-20202. 

W okresie lipiec-sierpień 2015 r. miała miejsce aktualizacja listy przedsięwzięć ujętych w KT, 

która umożliwiała m.in.: 

− weryfikację przedsięwzięć priorytetowych znajdujących się w KT (np. zmiana zakresu 

rzeczowego, terminu realizacji), 

− dodanie nowych przedsięwzięć lub usunięcie przedsięwzięć priorytetowych. 

Stanowisko negocjacyjne Województwa Opolskiego do Kontraktu Terytorialnego odnosi się 

wyłącznie do nowych przedsięwzięć, nie zgłaszanych dotychczas do ujęcia w KT.  

Zawiera ono uzasadnienia oraz zasady realizacji przedsięwzięć priorytetowych, które  

w procesie aktualizacji KT w 2015 r. zostały zgłoszone jako ważne dla rozwoju województwa 

opolskiego. W dokumencie zaprezentowano również przedsięwzięcia zidentyfikowane w ramach 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej3.  

                                                 
1 t. j. Dz. U. z 2014, poz. 1649 ze zm. 
2 Uchwała Nr 925/2015 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 28 lipca 2015 r. 
3 Uchwala nr W/9/2015 Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska z dnia 10 sierpnia 2015 r. 
(wersja 2). 
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Stanowisko zawiera 21 nowych przedsięwzięć priorytetowych rekomendowanych do ujęcia  

w KT, zidentyfikowanych w ramach obszarów tematycznych. 

ZESTAWIENIE OBSZARÓW TEMATYCZNYCH I LICZBY PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UJĘCIA 

W KONTRAKCIE TERYTORIALNYM WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

LP. OBSZAR TEMATYCZNY 
LICZBA 

PRZEDSIEWZIĘĆ 

SZACOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA 

 [MLN EURO] 

1. GOSPODARKA NISKOEMISYJNA W MIASTACH 6 62,15 

2. DZIEDZICTWO KULTUROWE I WALORY NATURALNE 6 21,59 

3. TRANSPORT 1 18,8 

4. EDUKACJA / RYNEK PRACY 4 16,6 

5. DOSTĘP DO USŁUG 4 21,9 

SUMA 21 141,04 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opis celów i przedsięwzięć priorytetowych  
w ramach Kontraktu Terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

8 

 

 
OBSZAR: GOSPODARKA NISKOEMISYJNA W MIASTACH 

 

1.1 UZASADNIENIE  
 

W tym obszarze nacisk położony powinien być na działania związane z ograniczeniem emisji 

z sektorów najbardziej oddziaływujących w miastach. Wiąże się to przede wszystkim ze zmianami 

struktury i ograniczeniem zużycia energii i paliw głównie w zakresie transportu w miastach, sektorach 

mieszkalnictwa i przemysłu (usprawnienie procesów technologicznych w przedsiębiorstwach), jak 

również zwiększeniem wykorzystania urządzeń i technologii energooszczędnych (podniesienie 

efektywności wykorzystania energii, zmniejszenie strat w sieciach ciepłowniczych).  

Województwo opolskie pod względem emisji zanieczyszczeń, należy do grupy regionów 

o znacznej skali obciążenia środowiska. Mimo obserwowanych pozytywnych zmian i systematycznej 

poprawy jakości powietrza (niskie stężenia dwutlenku siarki, dwutlenek azotu nie przekracza wartości 

normatywnych, obniżenie emisji pyłu zawieszonego PM10) konieczne jest kontynuowanie działań dla 

poprawy jakości powietrza – również w Aglomeracji Opolskiej. Jednym z takich działań jest rozwój 

proekologicznych rozwiązań systemu transportu publicznego. Inwestycje zmierzające do rozwoju 

zbiorowego transportu publicznego przyczynią się do zmniejszenia zanieczyszczeń komunikacyjnych, 

zwiększą jego atrakcyjność względem transportu indywidualnego oraz przyczynią się do poprawy 

wewnętrznej dostępności komunikacyjnej Aglomeracji Opolskiej, która jest słabą stroną obszaru 

funkcjonalnego. 

Modernizacja czy rozbudowa systemu transportu publicznego nie powinna być celem samym 

w sobie, ale musi być widziana w kontekście zmian w mobilności miejskiej prowadzących do 

zmniejszenia emisji gazowych oraz innych zanieczyszczeń uciążliwych dla środowiska i mieszkańców 

aglomeracji. Zapewnienie sprawnie funkcjonującego i atrakcyjnego dla pasażera transportu 

zbiorowego jest fundamentem zrównoważonej mobilności miejskiej. Rozwój systemu 

transportowego przyczyni się również do zwiększenia stopnia zintegrowania i dostępności 

komunikacyjnej Aglomeracji Opolskiej.  

Ważnym czynnikiem rozwoju województwa opolskiego jest zróżnicowana oferta kulturalna 

wojewódzkich samorządowych instytucji kultury, które prowadzą działalność dokumentacyjną, 

edukacyjną i popularyzatorską w zakresie: historii,  kultury regionu i kraju, dawnej kultury ludowej 

Śląska Opolskiego, czytelnictwa, a także  polskiego i światowego dorobku artystycznego: muzycznego   

i  teatralnego. Pomimo bogatej oferty instytucji kultury zauważalna jest niższa niż przeciętnie 

w Polsce aktywność mieszkańców oraz ich uczestnictwo w kulturze. Jest to skutek m. in. złego stanu 

i małej dostępności infrastruktury kulturalnej. Konieczne jest zatem podjęcie działań poprawiających 

jakość świadczonych usług przez instytucje kultury, w tym zwiększenie ich efektywności 

energetycznej.  
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1.2  PRZEDSIĘWZIĘCIA PRIORYTETOWE 

 

• Odciążenie infrastruktury miejskiej od nadmiernego indywidualnego ruchu 

zmotoryzowanego.  

• Rozwój systemów niskoemisyjnego transportu zbiorowego.  

• Upowszechnienie kogeneracji oraz rozwoju systemów ciepłowniczych. 

• Zwiększenie efektywności energetycznej infrastruktury w miastach (budynki użyteczności 

publicznej). 

1.3  ZASADY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ PRIORYTETOWYCH 

 

Strony Kontraktu będą realizować uzgodnione przedsięwzięcia w ramach swoich 

kompetencji. Uzgodnienia Kontraktu dotyczą:  

• projektów uzgodnionych w ramach Strategii tzw. ZIT wojewódzkiego4 zgodnie z zapisami UP 

(patrz rozdział 3.3.2), zasadami realizacji ZIT w Polsce oraz uzgodnione pomiędzy Związkiem 

ZIT, Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego, a MIiR w trybie Ustawy o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-20205, 

• przedsięwzięcia w zakresie głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej obiektu 

użyteczności publicznej - Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu. 

Przedsięwzięcia, których wsparcie będzie pochodzić z EFSI będą musiały spełniać wymogi 

określone w dokumentach programowych przyjętych przez właściwą instytucję zarządzającą danym 

programem operacyjnym. 

Propozycje przedsięwzięć do realizacji na poziomie krajowym: 

• ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ MIEJSKA/EKOLOGICZNY TRANSPORT:  

Główne przedsięwzięcia, jako kompleksowe projekty obejmujące swym zakresem rzeczowym 

różne elementy m.in.: budowę, przebudowę infrastruktury transportu publicznego, zakup, 

modernizację niskoemisyjnego taboru, budowę instalacji do dystrybucji nośników energii dla 

niskoemisyjnego taboru, budowę i rozbudowę węzłów przesiadkowych, innowacyjne 

transportowe systemy informacji i zarządzania ruchem.  

• SIECI CIEPŁOWNICZE I CHŁODNICZE 

• EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA, MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW WRAZ 

Z WYMIANĄ WYPOSAŻENIA TYCH OBIEKTÓW NA ENERGOOSZCZĘDNE: 

Ustalenia dotyczą modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej zarządzanych 

przez JST. 

Warunkiem realizacji wszystkich ww. projektów jest plan gospodarki niskoemisyjnej dla 

obszaru, którego dotyczą. 

                                                 
4 W przypadku województwa opolskiego: Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej. 
5 Dz. U. z 2014, poz. 1146.  
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1.4  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
 

• Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 (PI 4c6, PI 4e7)., 

• środki własne JST, 

• środki prywatne. 
 

1.5  PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO 
 

 

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA 
WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 
[MLN EURO]  

PROPONOWANE 
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 

Czysta komunikacja publiczna – zwiększenie mobilności 
mieszkańców Aglomeracji Opolskiej oraz modernizacja 
infrastruktury towarzyszącej transportowi publicznemu – 
etap I* 

17,2 
PO IŚ 

2014-2020 

2. 

Czysta komunikacja publiczna – zwiększenie mobilności 
mieszkańców Aglomeracji Opolskiej oraz modernizacja 
infrastruktury towarzyszącej transportowi publicznemu – 
etap II* 

7,2 
PO IŚ 

2014-2020 

3. 
Modernizacja sieci ciepłowniczej w Elektrowni Opole dla 
pokrycia potrzeb w zakresie dostarczania ciepła dla 
Gminy Dobrzeń Wielki* 

0,8 
PO IŚ 

2014-2020 

4. 

Poprawa funkcjonowania systemu transportu 
publicznego oraz zastosowanie rozwiązań zwiększających 
bezpieczeństwo ruchu drogowego w obrębie stacji 
kolejowej Opole Wschód* 

28,2 
PO IŚ 

2014-2020 

5. 
Dostosowanie infrastruktury w Mieście Opolu, obrębie 
ulic Spychalskiego i Niemodlińskiej, do potrzeb 
transportu publicznego* 

4,5 
PO IŚ 

2014-2020 

6. 

Innowacyjne zastosowanie systemów ogrzewania, 
wentylacji i klimatyzacji oraz produkcji energii 
elektrycznej na potrzeby Teatru im. Jana 
Kochanowskiego w Opolu 

4,25 
PO IŚ 

2014-2020 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020.  

*Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej. 

 

                                                 
6 PI 4c Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii w infrastrukturze publicznej w tym w budynkach publicznych i w sektorze mieszkaniowym. 
7 PI 4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich rodzajów terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich w 
tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie 
łagodzące na zmiany klimatu 



 

11 

 

 

OBSZAR: DZIEDZICTWO KULTUROWE I WALORY NATURALNE 
 

2.1 UZASADNIENIE  
 

Ważnym czynnikiem rozwoju województwa opolskiego jest zróżnicowana oferta kulturalna 

instytucji kultury w zakresie edukacji, jak i popularyzacji kultury. Konkurencyjność i atrakcyjność regionu 

pod tym względem budują liczne imprezy, które są rozpoznawalne w skali krajowej i międzynarodowej. 

Niewątpliwym centrum kulturalnym województwa opolskiego jest Opole, koncentrując najważniejsze 

instytucje kultury oraz wydarzenia w tym obszarze (m.in.: Filharmonia Opolska im. J. Elsnera, Teatr im. J. 

Kochanowskiego, Narodowe Centrum Polskiej Piosenki w Opolu, Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu, 

Muzeum Śląska Opolskiego, Muzeum Wsi Opolskiej, Centralne Muzeum Jeńców Wojennych  

w Łambinowicach – Opolu) oraz obiekty dziedzictwa kulturowego. Jednocześnie wskaźniki odnoszące się 

do uczestnictwa mieszkańców regionu w kulturze osiągają niższy niż w kraju poziom. Zjawisko to jest 

skutkiem złego stanu i małej dostępności infrastruktury kulturalnej, która wymaga remontów 

i doposażenia. Istotna jest poprawa dostępu do kultury, wzmocnienie funkcji edukacyjnych, zwiększenie 

udziału obywateli, przede wszystkim dzieci i młodzieży w kulturze, celem integracji pokoleń, co jest 

niezwykle istotne we współczesnej Europie borykającej się z wyzwaniami demograficznymi. Jednocześnie 

niezmiernie istotna jest inkluzja wszystkich grup społecznych w działalności kulturowej. 

W województwie opolskim współistnieją różne grupy kulturowe związane z przynależnością 

narodową i etniczną, odmiennymi tradycjami i wartościami. Stanowi to o specyfice i unikatowości 

opolskiego społeczeństwa w stosunku do innych regionów kraju. Ważna jest jego kreatywność, otwartość 

na zmianę, wiedzę i innowacje, aktywność na ryku pracy i poza nim, w tym także aktywne uczestnictwo 

w kulturze oraz w sferze edukacji. Ważnym czynnikiem rozwoju województwa opolskiego jest 

zróżnicowana oferta kulturalna wojewódzkich samorządowych instytucji kultury, które prowadzą 

działalność dokumentacyjną, edukacyjną i popularyzatorską w zakresie: historii,  kultury regionu i kraju, 

dawnej kultury ludowej Śląska Opolskiego, czytelnictwa, a także polskiego i światowego dorobku 

artystycznego: muzycznego i  teatralnego.  

Niezbędne zatem jest podjęcie działań, które pozwolą zwiększyć zasięg oddziaływania instytucji 

(np. poprzez modernizację infrastruktury), których zadaniem jest m.in. rozpowszechnianie wiedzy w tym 

zakresie (Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emanuela Smołki w Opolu, Teatr im. J. Kochanowskiego  

w Opolu), prawidłowa realizacja zadań statutowych jednostek, a także dostosowanie obiektów do 

nowych funkcji kulturalnych, w tym edukacyjnych (Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, Muzeum Czynu 

Powstańczego w  Górze Św. Anny, Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu), czy 

też zwiększenie atrakcyjności dziedzictwa kulturowego regionu Opolszczyzny poprzez m.in. renowację 

zabytków (Katedra p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu, kompleks zamkowy w Kędzierzynie-

Koźlu). Ważnym działaniem wzmacniającym ofertę kulturalną regionu będzie poprawa dostępności do 

dóbr i usług oferowanych dla mieszkańców regionu i całego kraju w zakresie dziedzictwa związanego  

z muzyką i polską piosenką (Narodowe Centrum Polskiej Piosenki w Opolu, Muzeum Polskiej Piosenki  

w Opolu). 
 

2.2 PRZEDSIĘWZIĘCIA PRIORYTETOWE 

• Zwiększenie dostępności infrastruktury kultury i dziedzictwa kulturowego. 

• Dostosowanie obiektów do nowych funkcji kulturalnych, w tym edukacyjnych 
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• Wzmocnienie dotychczasowych funkcji wojewódzkich samorządowych instytucji kultury oraz 

wzrost uczestnictwa społeczeństwa w kulturze. 

• Wykorzystanie potencjału kulturowego regionu dla rozwoju turystyki. 

2.3 ZASADY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ PRIORYTETOWYCH 

Strony Kontraktu będą realizować uzgodnione przedsięwzięcia w ramach swoich 

kompetencji. Uzgodnienia Kontraktu dotyczą:  

• wsparcia działań infrastrukturalnych zwiększających zasięg oddziaływania instytucji kultury 

i dziedzictwa kulturowego oraz działań związanych z dostosowaniem obiektów do nowych funkcji 

kulturalnych, w tym edukacyjnych, 

• wsparcia inwestycji na rzecz wykorzystania potencjału dziedzictwa kulturowego regionu 

w osiąganiu korzyści społecznych i gospodarczych, w tym rozwoju turystyki. 

Przedsięwzięcia, których wsparcie będzie pochodzić z EFSI będą musiały spełniać wymogi 

określone w dokumentach programowych przyjętych przez właściwą instytucję zarządzającą danym 

programem operacyjnym. 

 

2.4 PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO  

LP. NAZWA PROJEKTU 
SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 
[MLN EURO]  

PROPONOWANE 
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 

Renowacja i konserwacja elewacji zewnętrznych 
oraz wnętrza gotyckiej Katedry p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Opolu wraz z reliktami murów 
romańskich oraz zabytkowym wyposażeniem 
świątyni 

3,5 
PO IŚ 

2014-2020 

2. 

Modernizacja wraz z rozbudową Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Opolu w zakresie 
zapewnienia właściwego magazynowania zbiorów, 
ich udostępniania i konserwacji oraz rozwoju usług 
kulturalnych dla mieszkańców regionu 

4,0 
PO IŚ 

2014-2020 

3. 
Teatr im. Jana Kochanowskiego jako miejsce 
prezentacji i edukacji artystycznej oraz dziedzictwa 
narodowego 

4,25 
PO IŚ 

2014-2020 

4. Wielokulturowy Śląsk- miejsce emocji historycznej 4,25 
PO IŚ 

2014-2020 

5. 
Modernizacja obiektów kultury w celu poprawy 
dostępu do dóbr i usług oferowanych w dziedzinie 
muzyki, w szczególności w zakresie polskiej piosenki 

1,34 Budżet Państwa 

6. Rewitalizacja zabytkowego kompleksu zamkowego 
w Kędzierzynie-Koźlu 

4,25 
PO IŚ 

2014-2020 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020.  
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OBSZAR: TRANSPORT 
 

3.1 UZASADNIENIE 

Województwo opolskie charakteryzuje się względnie wysokim stopniem rozwoju 

infrastruktury i zajmuje stosunkowo korzystną pozycję konkurencyjną, jednak w kontekście 

regionalnym sytuacja jest gorsza, szczególnie w porównaniu z ościennymi województwami – 

dolnośląskim i śląskim. 

Opole jest stolicą i liderem regionu – centrum społeczno-gospodarczym skupiającym funkcje 

administracyjne, edukacyjne, gospodarcze, kulturalne i rekreacyjne. Znajduje się w centralnej części 

województwa, co jest walorem nie do przecenienia zwłaszcza dla tych Opolan, którzy dojeżdżają  

i korzystają tu z rozlicznych usług o charakterze ponadlokalnym (miejsce pracy, edukacja, usługi 

kulturalne).  

Słabą stroną stolicy regionu jest stan techniczny i nadmierne obciążenie ruchem systemu 

komunikacyjnego miasta, zwłaszcza dróg dojazdowych do centrum. W świetle tego istotne jest m.in. 

niewystarczająca i niezadowalająca sieć powiązań miasta z otaczającymi gminami, a także duże 

natężenie ruchu przyczyniające się do tworzenia zatorów w ruchu drogowym. Jednym 

z najpoważniejszych utrudnień w ruchu komunikacyjnym na obszarze Opola jest niedostateczna 

przepustowość układu komunikacyjnego w połączeniach pomiędzy lewo i prawobrzeżną częścią 

miasta. Istnieje pilna potrzeba budowy połączenia uwzględniającego przeprawę przez Odrę w takim 

miejscu, które umożliwi optymalizację ruchu drogowego w wewnętrznym pierścieniu 

komunikacyjnym Opola.  

Podejmowane działania będą miały na celu budowę przeprawy przez rzekę Odrę 

z zachodnich dzielnic miasta Opola do dzielnic centralnych wraz z budową obiektów mostowych na 

rzece Odrze. Planowe przedsięwzięcie poprawi komunikację na połączeniu z autostradą A4, połączy 

zachodnie gminy Aglomeracji Opolskiej z centrum miasta Opola oraz przyczyni się do znacznego 

zmniejszenia ruchu w centrum miasta.  

 

3.2 PRZEDSIĘWZIĘCIE PRIORYTETOWE 

• Odciążenie infrastruktury miejskiej od nadmiernego indywidualnego ruchu zmotoryzowanego, 

• Poprawa dostępności transportowej.   

 

3.3 ZASADY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ PRIORYTETOWYCH 

Strony Kontraktu będą realizować uzgodnione przedsięwzięcia w ramach swoich 

kompetencji.  

Uzgodnienia Kontraktu dotyczą: 

• optymalizacji ruchu drogowego w wewnętrznym pierścieniu komunikacyjnym miasta Opola. 

Przedsięwzięcia, których wsparcie będzie pochodzić z EFSI będą musiały spełniać wymogi 

określone w dokumentach programowych przyjętych przez właściwą instytucję zarządzającą danych 

programem operacyjnym. 
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3.4 PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO  

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA 
WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 
[MLN EURO] 

PROPONOWANE 
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1.  Budowa nowej przeprawy przez Odrę dla miasta Opola 18,8 PO IŚ 2014-2020 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020.  
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OBSZAR: EDUKACJA / RYNEK PRACY 

 

4.1 UZASADNIENIE  

W kontekście wyzwań, jakie przedstawia polityka lifelong learning występuje konieczność 

otwarcia szkół wyższych na potrzeby gospodarki i społeczeństwa obywatelskiego. Aby zmienić 

niekorzystną sytuację proponuje się m.in. zastąpić schematyczne podejście do oferty edukacyjnej 

szkół wyższych, większą wolnością programową uczelni, nastawioną na efekty kształcenia. Konieczne 

są działania sprzyjające powiązaniu systemu edukacji i umiejętności osób z rynkiem pracy, m.in. 

poprzez odpowiednie kierunki kształcenia. W szczególności istotne będą działania odpowiadające na 

potrzeby wynikające ze zmian demograficznych regionu. Potrzeba podjęcia interwencji podnoszącej 

potencjał zasobów kapitału ludzkiego na każdym etapie kształcenia (od edukacji przedszkolnej, po 

szkolnictwo wyższe) wynika z zapisów Programu Specjalnej Strefy Demograficznej w województwie 

opolskim do 2020 r.8  

Jednym z działań w tym zakresie jest utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie 

Opolskim, które wynika przede wszystkim z konieczności poszerzenia oferty edukacyjnej zbieżnej  

z potrzebami otoczenia społeczno-gospodarczego w regionie, jak również dobrego przygotowania 

absolwentów do wejścia na rynek pracy. Kształcenie osób na kierunku lekarskim pozwoli także na 

zaspokojenie potrzeb osób młodych, wśród których wzrasta zainteresowanie studiami medycznymi, 

oraz zapotrzebowaniem społeczeństwa na usługi medyczne. Ponadto jest ono konsekwencją 

rosnącego zapotrzebowania na specjalistów w zakresie medycyny nie tylko w Polsce ale również  

w Unii Europejskiej. Jednocześnie obszar nauk medycznych wymieniony jest jako kluczowy dla 

wyzwań demograficznych oraz społecznych w wielu dokumentach strategicznych, m.in. Europa 2020, 

Narodowy Foresight Polska 2020, Foresight Kadr Nowoczesnej Gospodarki, Strategia Rozwoju 

Województwa Opolskiego 2020.  

W celu przygotowania bazy lokalowej dla planowanego do utworzenia kierunku lekarskiego 

w ramach Collegium Medicum, zostaną wykorzystane pomieszczenia obecnego Instytutu Fizyki, 

dysponującego odpowiednimi rezerwami, które wymagają interwencji w zakresie głębokiej 

modernizacji energetycznej oraz wyposażenia w niezbędną aparaturę, sprzęt laboratoryjny oraz 

techniczny.  

Jednym z bardziej istotnych problemów dotyczących studentów i absolwentów szkół 

wyższych w województwie opolskim jest niedopasowanie posiadanej przez nich wiedzy do oczekiwań 

przedsiębiorców oraz brak praktycznych umiejętności pozwalających na znalezienie zatrudnienia 

adekwatnego do kierunku ukończonych studiów. Absolwenci nie posiadają umiejętności 

wykorzystania swojej wiedzy w praktyce, nie spełniają oczekiwań pracodawców, ze względu na brak 

takich umiejętności jak np. współpraca w grupie i komunikacja. Jednocześnie opolscy przedsiębiorcy 

sygnalizują brak wysoko wykwalifikowanych specjalistów na opolskim rynku pracy, których 

kompetencje spełniałyby ich wymogi i oczekiwania. Dopasowanie kształcenia do wymogów rynku 

pracy jest istotnym wyzwaniem systemu edukacji, dlatego tak ważne jest aby studentom  

i absolwentom stworzyć warunki umożliwiające odbywanie praktyk, staży zawodowych oraz szkoleń, 

które pozwolą im zdobyć doświadczenie zawodowe niezbędne do podjęcia pracy. 

 

                                                 
8 Dokument przyjęty przez Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą Nr 5503/2014 z dnia 16 września 2014 r. 
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4.2 PRZEDSIĘWZIĘCIA PRIORYTETOWE 

• Dostosowanie oferty edukacyjnej szkolnictwa wyższego do zmian społeczno-gospodarczych. 

• Działania mające na celu zdobycie przez studentów i absolwentów szkół wyższych doświadczenia 

zawodowego niezbędnego do podjęcia pracy. 

 

4.3 ZASADY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ PRIORYTETOWYCH  

Strony Kontraktu będą realizować uzgodnione przedsięwzięcia w ramach swoich 

kompetencji. Przedsięwzięcia, których wsparcie będzie pochodzić z EFSI będą musiały spełniać 

wymogi określone w wytycznych horyzontalnych ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego  

i  dokumentach programowych przyjętych przez właściwą instytucję zarządzającą danych programem 

operacyjnym. 

 

4.4 PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO  
 

LP. NAZWA PROJEKTU 
SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 
[MLN EURO]  

PROPONOWANE 
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1.  
Zakup aparatury, sprzętu laboratoryjnego na 
potrzeby kierunku lekarskiego Uniwersytetu 
Opolskiego 

1,8 Budżet Państwa 

2. 

Zintegrowany System zarządzania Energią dot. 
obiektów Uniwersytetu Opolskiego ze szczególnym 
uwzględnieniem powstającego obiektu Collegium 
Medicum  

8,5 PO IŚ 2014-2020 

3. 

Utworzenie kierunku lekarskiego – nowego kierunku 
studiów w Uniwersytecie Opolskim, zgodnie z 
potrzebami otoczenia społeczno-gospodarczego 
Województwa Opolskiego  

1,5 PO WER 2014-2020 

4. Opolskie praktyki i staże 4,8 PO WER 2014-2020 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020.  
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OBSZAR: DOSTĘP DO USŁUG 

 

5.1 UZASADNIENIE  

Coraz większego znaczenia w województwie opolskim nabiera kwestia dostępności do 

wysokiej jakości usług zdrowotnych, w tym dostosowanych do osób starszych oraz praktycznych form 

nauczania odpowiadających na zapotrzebowanie przedsiębiorców na wykwalifikowane kadry.  

W województwie opolskim średniorocznie stwierdza się po raz pierwszy różne schorzenia 

wśród m.in. 6,4 tys. osób w wieku do 18 lat. W pozostałej grupie wiekowej kwestia ta dotyczy 

średniorocznie m.in. 33,8 tys. osób. Schorzenia, choroby – w tym psychiczne oraz praca w warunkach 

negatywnie wpływających na zdrowie obniżają aktywność mieszkańców na rynku pracy. Narastający 

problem zdrowotny i ekonomiczny stanowią nowotwory złośliwe odpowiadające w Polsce za prawie 

25% wszystkich zgonów, w tym wśród kobiet za m.in. 23%, a wśród mężczyzn za m.in. 26%. 

W województwie opolskim w 2010 r. w strukturze zachorowań na nowotwory złośliwe wśród 

mężczyzn przeważały nowotwory płuc (18,6%), jelita grubego (13,7%), prostaty (10%), pęcherza 

moczowego (7,9%) oraz żołądka (5,8%). Wśród kobiet przede wszystkim występowały nowotwory 

piersi (20,9%), jelita grubego (11,1%), płuc (7,1%), trzonu macicy (6,8%), jajników (6,2%) oraz szyjki 

macicy (3,9%).  

Poziom i dostępność specjalistycznych usług medycznych jest wciąż niewystarczający  

w regionie, zwłaszcza w tak kluczowej dziedzinie jak zapobieganie i leczenie chorób nowotworowych. 

W związku z powyższym niezbędne jest zwiększenie efektów leczenia oraz wcześniejsze 

diagnozowanie najczęściej występujących nowotworów złośliwych oraz dążenie do kompleksowego 

udzielania świadczeń zdrowotnych tj. wstępne rozpoznanie, badania, diagnozę i leczenie. 

Wobec niekorzystnych przemian demograficznych wyzwaniem w województwie opolskim 

staje się zapewnienie wysokiej jakości usług skierowanych do seniorów, ponieważ infrastruktura 

służąca opiece nad osobami starszymi, przewlekle chorymi, niesamodzielnymi oraz niewystarczająca 

liczba opiekunów stanowią słabą stronę regionu. Do najważniejszych problemów towarzyszących 

osobom starszym należą: problemy zdrowotne, szczególnie dysfunkcje ruchowe, a także ograniczona 

dostępność lekarzy specjalistów, samotność i brak opieki ze strony bliskich, co w dużym stopniu jest 

wynikiem wyjazdu ludzi młodych do pracy w inne regiony Polski lub poza granice kraju. 

Podejmowane działania będą miały na celu zwiększenie dostępu do usług zdrowotnych 

i społecznych wynikających z potrzeb zmieniającej się struktury demograficznej, wpisujące się  

w  Programie Specjalnej Strefy Demograficznej w województwie opolskim do 2020 r.  

 

5.2 PRZEDSIĘWZIĘCIA PRIORYTETOWE 

• Inwestycje w infrastrukturę szpitali oraz innych jednostek świadczących usługi medyczne. 

• Działania rehabilitacyjne. 

• Inwestycje w infrastrukturę jednostek opieki medycznej skierowanych do osób starszych. 
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5.3 ZASADY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ PRIORYTETOWYCH 

 

Strony Kontraktu będą realizować uzgodnione przedsięwzięcia w ramach swoich 

kompetencji.  

Uzgodnienia Kontraktu dotyczą: 

• działań projakościowych i zwiększających efektywność systemu ochrony zdrowia,  

• wzmocnienia infrastruktury podmiotów leczniczych (w zakresie chorób układu krążenia, 

nowotworowych, układu kostno–stawowo–mięśniowego, neurochirurgii), 

• wsparcia podmiotów leczniczych udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie geriatrii, 

• działań mających na celu zdobycie doświadczenia zawodowego niezbędnego do podjęcia 

pracy przez studentów i absolwentów szkół wyższych. 

Uzgodnione w Kontrakcie projekty pozakonkursowe w sektorze zdrowia są rozpatrywane 

i oceniane przez Komitet Sterujący zgodnie z Planem działań w sektorze zdrowia9. Pozytywna ocena 

Komitetu oznacza włączenie projektów na listę potencjalnych projektów realizowanych na poziomie 

krajowym i regionalnym.  

 

                                                 
9 Warunek zgodności z Umową Partnerstwa, s. 140. Powyższy wymóg odnosi się do koordynacji interwencji 
podejmowanych w sektorze zdrowia ze środków UE. 
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5.4 PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO  

 

LP. NAZWA PROJEKTU 
SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 
[MLN EURO] 

PROPONOWANE 
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 

Kompleksowa modernizacja oddziałów łóżkowych 
celem dostosowania pomieszczeń do przepisów i 
obowiązujących standardów dla oddziałów 
przeznaczonych do opieki nad osobami starszymi 
wraz z utworzeniem i wyposażeniem sprzętowym 
nowego odcinka geriatrycznego w ramach 
Regionalnego Ośrodka Geriatrycznego w Kup 

0,97 Budżet Państwa  

2. 
Organizacja Centrum Udarowego z Oddziałem 
Neurochirurgii 

0,85 Budżet Państwa 

3. 
Przebudowa i rozbudowa Opolskiego Centrum 
Rehabilitacji w Korfantowie – etap III, budowa 
pawilonu łóżkowego 

4,3 Budżet Państwa 

4. 
Utworzenie ponadregionalnego specjalistycznego 
centra usług medycznych (OCO) 

15,9 Budżet Państwa 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020.  
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ZAŁĄCZNIK NR 1 

do projektu Stanowiska negocjacyjnego  

Województwa Opolskiego do Kontraktu Terytorialnego 

 

OBSZAR: GOSPODARKA NISKOEMISYJNA W MIASTACH 
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PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO 

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 

[MLN EURO]  

PROPONOWANE 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 

Czysta komunikacja publiczna – zwiększenie mobilności 

mieszkańców Aglomeracji Opolskiej oraz modernizacja 

infrastruktury towarzyszącej transportowi publicznemu – 

etap I* 

17,2 PO IŚ 
2014-2020 

2. 

Czysta komunikacja publiczna – zwiększenie mobilności 

mieszkańców Aglomeracji Opolskiej oraz modernizacja 

infrastruktury towarzyszącej transportowi publicznemu – 

etap II* 

7,2 PO IŚ 
2014-2020 

3. 
Modernizacja sieci ciepłowniczej w Elektrowni Opole dla 

pokrycia potrzeb w zakresie dostarczania ciepła dla 

Gminy Dobrzeń Wielki* 

0,8 PO IŚ 
2014-2020 

4. 

Poprawa funkcjonowania systemu transportu 

publicznego oraz zastosowanie rozwiązań zwiększających 

bezpieczeństwo ruchu drogowego w obrębie stacji 

kolejowej Opole Wschód* 

28,2 PO IŚ 
2014-2020 

5. 
Dostosowanie infrastruktury w Mieście Opolu, obrębie 

ulic Spychalskiego i Niemodlińskiej, do potrzeb 

transportu publicznego* 

4,5 PO IŚ 
2014-2020 

6. 

Innowacyjne zastosowanie systemów ogrzewania, 

wentylacji i klimatyzacji oraz produkcji energii 

elektrycznej na potrzeby Teatru im. Jana Kochanowskiego 

w Opolu 

4,25 PO IŚ 
2014-2020 

SUMA 62,15 - 

*Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej. 
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1. CZYSTA KOMUNIKACJA PUBLICZNA – ZWIĘKSZENIE MOBILNOŚCI MIESZKAŃCÓW AGLOMERACJI 

OPOLSKIEJ ORAZ MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY TOWARZYSZĄCEJ TRANSPORTOWI 

PUBLICZNEMU – ETAP I 

Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT 
Miasto Opole – realizator Miejski Zakład Komunikacyjny  

Sp. z o.o. 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich 
rodzajów terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich, 
w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności 
miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie 
łagodzące na zmiany klimatu 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 28,2 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

17,2 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 11,0 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2019 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Element projektu zakupu autobusów przygotowany do 
realizacji. Element kompleksowa modernizacja infrastruktury 
miejskiego przewoźnika wymaga dokumentacji technicznej 
pozwoleń oraz audytów i jest w trakcie opracowywania. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest kompleksowa popraw funkcjonowania systemu komunikacji miejskiej w Opolu. 

W wyniku realizacji zaplanowanych inwestycji zwiększy się atrakcyjność i dostępność komunikacji 

zbiorowej dla pasażerów poruszających się w obszarze Opola oraz Aglomeracji Opolskiej (obszaru 

funkcjonalnego Opola), co za tym idzie zwiększy udział transportu zbiorowego w przewozach na terenie 

AO. 

Projekt, poprzez zakup nowoczesnych autobusów hybrydowych oraz autobusów spełniających 

normę co najmniej EURO VI przyczyni się do znaczącej redukcji emisji spalin generowanych  przez 

system komunikacyjny w mieście Opolu i Aglomeracji Opolskiej.  

Przewiduje się: 

− zakup 56 sztuk nowoczesnych autobusów w tym: 8 szt. Standardowych 12 m. z napędem 
hybrydowym oraz 48 szt. Autobusów spełniających normę EURO 6 (3 szt. Autobusów midi 10 m., 
30 szt. Autobusów standardowych 12 m. oraz 15 szt. Autobusów przegubowych 18 m. 

− zakup nowoczesnego pojazdu pomocy technicznej – holownika umożliwiającego podnoszenie i 
bezpieczne holowanie nowoczesnych autobusów. 

Uzupełnieniem inwestycji w tabor jest kompleksowa modernizacja infrastruktury miejskiego 

przewoźnika – MZK Sp. Z o.o. służącej konserwacji, bieżącej eksploatacji oraz naprawy autobusów.  
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Dodatkowo planuje się wdrożenie nowoczesnego systemu sprzedaży biletów komunikacji miejskiej. 

Inwestycja umożliwi pasażerom zakup biletów w formie elektronicznej oraz za pomocą automatów 

zamontowanych w autobusach miejskich oraz na najważniejszych przystankach w mieście. Inwestycja 

obejmie zakup systemu do sprzedaży biletów, zakup i montaż 10 szt. Automatów biletowych na 

najważniejszych przystankach oraz wyposażenie wszystkich autobusów w automaty mobilne (95 szt.) 

oraz kasowniki elektroniczne (310 szt.). 

Projekt zakłada również rozwój elektronicznego systemu informacji pasażerskiej on-line. System ten 

polega na monitorowaniu aktualnego położenia i tempa przemieszczania się autobusów komunikacji 

zbiorowej za pomocą lokalizacji GPS montowanych w pojazdach. W ramach inwestycji planuje się 

zakup i montaż 40 szt. Tablic elektronicznych wyświetlających informacje dla podróżnych na 

najważniejszych przystankach autobusowych.  

Bezpośrednie efekty realizacji projektu: 

• ograniczenie zużycia energii i paliw 

• ograniczenie emisji spalin i pyłów 

• zmniejszenie i upłynnienie  ruchu  w centrum miasta   

• oszczędność czasu w przewozach pasażerskich  

• poprawa wewnętrznej dostępności komunikacyjnej Aglomeracji Opolskiej 

• poprawa połączeń peryferyjnych części miasta ze strefą śródmiejską 

• zwiększenie dostępności i atrakcyjności ekologicznej i niskoemisyjnej komunikacji zbiorowej  

• zmniejszenie ruchu pojazdów indywidualnych w centrum miasta. 

• poprawa komfortu podróżowania komunikacja miejską 

• poprawa niezawodności komunikacji miejskiej 

• zwiększenie mobilności mieszkańców Opola i Aglomeracji Opolskiej. 
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2. CZYSTA KOMUNIKACJA PUBLICZNA – ZWIĘKSZENIE MOBILNOŚCI MIESZKAŃCÓW AGLOMERACJI 

OPOLSKIEJ ORAZ MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY TOWARZYSZĄCEJ TRANSPORTOWI 

PUBLICZNEMU – ETAP II 

Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT Miasto Opole  

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich 
rodzajów terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich, 
w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności 
miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie 
łagodzące na zmiany klimatu 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 11,7 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

7,2 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 4,5 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2018-2022 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Element projektu zakupu autobusów przygotowany do 
realizacji, jednak biorąc pod uwagę priorytetyzację projektów, 
może zostać odłożony w czasie. Elementy dotyczące 
modernizacji przystanków oraz budowy budynku (kompleksu) 
warsztatowego wymagają przygotowania.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest kontynuacja poprawy funkcjonowania systemu komunikacji miejskiej w Opolu. 

W wyniku realizacji zaplanowanych inwestycji zwiększy się atrakcyjność i dostępność komunikacji 

zbiorowej dla pasażerów poruszających się w obszarze Opola oraz Aglomeracji Opolskiej (obszaru 

funkcjonalnego Opola), co za tym idzie zwiększy udział transportu zbiorowego w przewozach na terenie 

AO. 

Przewiduje się: 

− zakup 34 sztuk nowoczesnych autobusów spełniających normę EURO VI (autobus midi 10 m. – 2 
szt., autobus zwykły 12 m – 29 szt., autobus przegubowy 18 m. – 3 szt.) 

Uzupełnieniem inwestycji w tabor będzie dalsza modernizacja infrastruktury miejskiego przewoźnika 

– MZK Sp. z o.o. służąca naprawom głównym, powypadkowym i konserwacji autobusów.  

Uzupełnieniem projektu będzie również modernizacja przystanków zlokalizowanych na terenie 

Opola. Inwestycja obejmie modernizację ok. 50 przystanków.  

Element projektu polegający na budowie budynku (kompleksu) warsztatowego przeznaczony będzie 

do obsługi własnego taboru autobusów. Celem budowy jest usprawnienie procesów naprawczych i 

utrzymania taboru autobusów w stanie wysokiej sprawności technicznej, co w konsekwencji przekłada 

się na eksploatację pojazdów przy zachowaniu wysokich standardów w zakresie ekologii.  
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Bezpośrednie efekty realizacji projektu: 

• ograniczenie zużycia energii i paliw 

• ograniczenie emisji spalin i pyłów 

• zmniejszenie i upłynnienie  ruchu  w centrum miasta   

• oszczędność czasu w przewozach pasażerskich  

• poprawa wewnętrznej dostępności komunikacyjnej Aglomeracji Opolskiej 

• poprawa połączeń peryferyjnych części miasta ze strefą śródmiejską 

• zwiększenie dostępności i atrakcyjności ekologicznej i niskoemisyjnej komunikacji zbiorowej  

• zmniejszenie ruchu pojazdów indywidualnych w centrum miasta. 

• poprawa komfortu podróżowania komunikacja miejską 

• poprawa niezawodności komunikacji miejskiej 

• zwiększenie mobilności mieszkańców Opola i Aglomeracji Opolskiej 
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3. MODERNIZACJA SIECI CIEPŁOWNICZEJ W ELEKTROWNI OPOLE DLA POKRYCIA POTRZEB W 

ZAKRESIE DOSTARCZANIA CIEPŁA DLA GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT 
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. – Oddział 
Elektrownia Opole 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich rodzajów 
terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich, w tym 
wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej i 
działań adaptacyjnych mających oddziaływanie łagodzące na 
zmiany klimatu 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 1,2 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

0,8 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,4 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016-2017 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/ 
REALIZACJI 

Zadania realizowane w ramach projektu: 
− zawarcie porozumień z Gminą i dystrybutorem ciepła, 

gwarantujących długoterminowy odbiór ciepła na poziomie 
umożliwiającym realizację zamierzonych efektów 
ekologicznych, 

− wykonanie koncepcji modernizacji układu ciepłowniczego w 
obszarze sieci ciepłowniczej Elektrowni Opole, 

− opracowanie dokumentacji projektowej, 
− wykonanie modernizacji sieci ciepłowniczej. 
Planowane zlecenie w I kw. 2016 roku wykonania koncepcji 
modernizacji układu ciepłowniczego w obszarze sieci 
ciepłowniczej Elektrowni Opole. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Zadanie związane jest z realizacją czynności zmierzających do zapewnienia odbiorcom lokalnego 

rynku ciepła Gminy Dobrzeń Wielki dostaw ciepła w sposób ciągły i niezawodny, w perspektywie 

długoterminowej, poprzez planowaną realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego obejmującego 

modernizację sieci ciepłowniczej.  

Projekt przyczyni się do realizacji planów gospodarki niskoemisyjnej poprzez rozwój lokalnego rynku 

ciepła Gminy Dobrzeń Wielki i uniknięcia niskoemisyjnej produkcji ciepła opartej głównie na węglu i 

zastąpienie jej skojarzoną produkcją energii elektrycznej i ciepła w Elektrowni Opole. 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia zmodernizowanej zostanie ok. 1,9 km sieci ciepłowniczej. 
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4. POPRAWA FUNKCJONOWANIA SYSTEMU TRANSPORTU PUBLICZNEGO ORAZ ZASTOSOWANIE 

ROZWIĄZAŃ ZWIĘKSZAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWO RUCHU DROGOWEGO W OBRĘBIE STACJI 

KOLEJOWEJ OPOLE WSCHÓD 

Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT Miasto Opole – realizator Miejski Zarząd Dróg w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich 
rodzajów terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich, 
w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności 
miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie 
łagodzące na zmiany klimatu 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 37,6 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

28,2 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 9,4 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2020 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Realizacja projektu wymaga dokumentacji technicznej oraz 
m.in. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i pozwoleń 
budowlanych.  
Dokumenty zostaną przygotowane do IV 2016 r. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Podstawowym celem projektu jest zrównoważony rozwój oraz poprawa konkurencyjności Opola 

poprzez podniesienie jakości życia, włączając w to łatwość, z jaką mieszkańcy realizują swoje potrzeby 

codzienne, szybkość przemieszczania się w obrębie dzielnic miasta, a także wzrost konkurencyjności 

miejskich środków transportu względem samochodów prywatnych. 

Realizacja celu będzie możliwa dzięki poprawie infrastruktury drogowej w celu umożliwienia 

skomunikowania i uruchomienia nowych połączeń autobusowych oraz zwiększenia atrakcyjności i 

dostępności komunikacji zbiorowej dla pasażerów z Miasta Opola i jego obszaru funkcjonalnego. 

W wyniku realizacji projektu zostanie przebudowane dysfunkcyjne dla komunikacji miejskiej 

skrzyżowanie z ul. Katowicką i ul. Bohaterów Monte Casino w jedno zintegrowane skrzyżowanie  

z wyspą centralną. Istniejący układ drogowy będzie przebudowany dla usprawnienia transportu 

miejskiego. Jezdnie będą przeniesione w celu umożliwienia wykonania wyspy centralnej, która 

umożliwi swobodną komunikację zbiorową. 

W celu poprawy  dostępności do środków komunikacji zbiorowej przewidziano utworzenie parkingów 

typu park&ride, co umożliwi podróżowanie i poruszanie się na obszarze miasta bardziej ekologicznymi 

środkami transportu.  

Przebudowa całego układu komunikacyjnego w tym rejonie będzie sprzyjała uprzywilejowaniu 

transportu publicznego, pozwoli m.in.  uruchomić nowe linie autobusowe oraz poszerzyć   

i udostępnić ofertę transportu publicznego dla dotychczas nieskomunikowanej części miasta. 



9 
 

Budowa tunelu w relacji wschód-zachód jest niezbędnym elementem projektu, ponieważ upłynnia 

przejazd w relacji poprzecznej (z centrum w kierunku dużego osiedla Armii Krajowej) dla wszelkich 

pojazdów, w szczególności autobusów komunikacji miejskiej.  

W ramach projektu planuje się wdrożenie systemu ITS, który będzie polegał na: 

• sterowaniu i optymalizacji ruchu ze szczególnym uwzględnieniem priorytetów dla transportu 
publicznego i uprzywilejowania pojazdów specjalnych w ruchu ulicznym; 

• zarządzaniu transportem publicznym i realizacji kompleksowego systemu informacji pasażerskiej 
(tablice przystankowe, Internet, aplikacje mobilne); 

• monitoringu i kontroli urządzeń zewnętrznych służących zarządzaniu ruchem; 

• gromadzeniu danych – funkcja ta zapewnia możliwość zbierania i przechowywania danych 
ruchowych wraz z danymi o warunkach atmosferycznych, monitorowanie ruchu, w tym objęcie 
wideo monitoringiem skrzyżowań; 

• wykrywaniu zdarzeń drogowych pozwalającym na reagowanie na zdarzenia i realizację 
scenariuszy alternatywnych przejazdów, ze szczególnym uwzględnieniem linii komunikacji 
miejskiej oraz pojazdów uprzywilejowanych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w 
mieście;   

• zarządzaniu zdarzeniami – zarządzanie zarówno zdarzeniami przewidywalnymi jak i losowymi; 

• przekazywaniu informacji – informacje dla kierowców, do środków masowego przekazu oraz do 
innych podmiotów w tym automatycznych systemów wspierających nawigację satelitarną 
pojazdów. 
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5. DOSTOSOWANIE INFRASTRUKTURY W MIEŚCIE OPOLU, OBRĘBIE ULIC SPYCHALSKIEGO I 

NIEMODLIŃSKIEJ, DO POTRZEB TRANSPORTU PUBLICZNEGO 

Projekt uzgodniony w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Opolskiej 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT Miasto Opole – Miejski Zarząd Dróg w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla wszystkich 
rodzajów terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich, 
w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności 
miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie 
łagodzące na zmiany klimatu 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 6,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,5 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 1,5 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2018 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Dokumentacja i pozwolenia – w trakcie opracowywania.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności i dostępności komunikacji zbiorowej dla pasażerów z 

Miasta Opola i jego obszaru funkcjonalnego. Ponadto realizacja projektu przyczyni się do ograniczenia 

negatywnego wpływu transportu na środowisko naturalne w mieście. Dzięki realizacji projektu 

osiągnięty zostanie efekt upłynnienia ruchu transportu publicznego pomiędzy głównym miejskim 

szlakiem komunikacyjnym na osi wschód- zachód oraz najkrótszą trasą do ścisłego centrum miasta.  

Zakres projektu obejmuje: 

• budowę śluzy autobusowej w obrębie ulic Niemodlińskiej i Spychalskiego, 

• modernizację 4 zatok autobusowych i poszerzenie jezdni niezbędne dla usprawnienia 
funkcjonowania transportu publicznego, 

• budowę ścieżek pieszo – rowerowych i chodników 

• przebudowę infrastruktury technicznej (infrastruktura kolidująca). 

Zakres prac w zakresie infrastruktury drogowej jest niezbędny dla uprzywilejowania transportu 

publicznego. 
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6. INNOWACYJNE ZASTOSOWANIE SYSTEMÓW OGRZEWANIA, WENTYLACJI I KLIMATYZACJI ORAZ 

PRODUKCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY TEATRU IM. JANA KOCHANOWSKIEGO W 

OPOLU 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
4. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4c Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego 

zarządzania energią i wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach 

publicznych, i w sektorze mieszkaniowym 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 5,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,25 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,75 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2017 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Obecnie trwają prace koncepcyjne nad projektem. Teatr 
posiada, wymagającą aktualizacji,  dokumentację techniczną 
w zakresie: przebudowy i modernizacji systemu wentylacji i 
klimatyzacji,  zagospodarowania terenu wokół obiektu. W 
pozostałym zakresie istnieje konieczność opracowania 
dokumentacji technicznej. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Głównym celem realizacji projektu jest poprawa infrastruktury technicznej obiektu teatru  
zmierzająca do głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej budynku użyteczności 
publicznej, dostosowując Instytucje do aktualnych przepisów i wymogów budowlanych.  

W wyniku przeprowadzonego audytu energetycznego  projekt zakłada kompleksową modernizację 
budynku teatru, w tym przebudowę systemu ogrzewania,  klimatyzacji i wentylacji wraz z 
zastosowaniem solarów i wykorzystaniem ich do zintegrowanego systemu CWU-CO-Klimatyzacja-
Wentylacja.  

Powyższe rozwiązanie przewiduje  odzysk energii cieplnej z wentylacji i wody użytkowej oraz ścieków. 
Zastosowanie  systemów ogniw fotowoltanicznych do produkcji energii elektrycznej na potrzeby teatru 
wraz ze zmianą źródeł światła na ledowe oraz modernizacją instalacji elektrycznej obniży koszty stałe 
utrzymania obiektu w okresie długofalowym. W wyniku wyprodukowania energii będzie możliwa 
ewentualna jej sprzedaż na zewnątrz. Przy  założeniu, że zastosowanych zostanie 1000 m2 ogniw 
fotowoltanicznych możliwe jest uzyskanie 140 MWh/rok, co  może  dać  roczny  dochód w wysokości  
20 tys. Zł. Rozwiązanie to stałoby się innowacyjne w skali kraju przy tego typu obiektach użyteczności 
publicznej. 

Wszystkie działania związane z przebudową systemu wentylacji i klimatyzacji Teatru  przyczynią się do 

poprawy efektywności funkcjonowania instytucji w długim okresie, przede wszystkim wpłyną na 

obniżenie kosztów utrzymania na rzecz wydatków inwestycyjnych oraz bezpośrednio na działalność 

kulturalną.  
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ZAŁĄCZNIK NR 2 

do projektu Stanowiska negocjacyjnego  

Województwa Opolskiego do Kontraktu Terytorialnego 

 

OBSZAR: DZIEDZICTWO KULTUROWE I WALORY NATURALNE 
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PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO 

 

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 

[MLN EURO]  

PROPONOWANE 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 

Renowacja i konserwacja elewacji zewnętrznych 

oraz wnętrza gotyckiej Katedry p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Opolu wraz z reliktami murów 

romańskich oraz zabytkowym wyposażeniem 

świątyni 

3,5 PO IŚ 
2014-2020 

2. 

Modernizacja wraz z rozbudową Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Opolu w zakresie 

zapewnienia właściwego magazynowania zbiorów, 

ich udostępniania i konserwacji oraz rozwoju usług 

kulturalnych dla mieszkańców regionu 

4,0 PO IŚ 
2014-2020 

3. 
Teatr im. Jana Kochanowskiego jako miejsce 

prezentacji i edukacji artystycznej oraz dziedzictwa 

narodowego 

4,25 PO IŚ 
2014-2020 

4. Wielokulturowy Śląsk- miejsce emocji historycznej 4,25 
PO IŚ 

2014-2020 

5. 
Modernizacja obiektów kultury w celu poprawy 

dostępu do dóbr i usług oferowanych w dziedzinie 

muzyki, w szczególności w zakresie polskiej piosenki 

1,34 Budżet Państwa 

6. Rewitalizacja zabytkowego kompleksu zamkowego 

w Kędzierzynie-Koźlu 
4,25 

PO IŚ 
2014-2020 

SUMA: 21,59 - 
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1. RENOWACJA I KONSERWACJA ELEWACJI ZEWNĘTRZNYCH ORAZ WNĘTRZA GOTYCKIEJ KATEDRY 

P.W. PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W OPOLU WRAZ Z RELIKTAMI MURÓW ROMAŃSKICH 

ORAZ ZABYTKOWYM WYPOSAŻENIEM ŚWIĄTYNI 
 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ EFRR 

BENEFICJENT Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
6. Zachowanie i ochrona środowiska oraz poprawienie 

efektywnego gospodarowania zasobami 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 
6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 4,9 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

3,5 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 1,4 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016-2021 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

I – Renowacja elewacji zewnętrznej: beneficjent posiada 
projekty i wszelkie niezbędne pozwolenia na realizację prac. 

II – Renowacja wnętrza Katedry: beneficjent jest w trakcie 
przygotowywania koniecznej dokumentacji budowlano-
konserwatorskiej. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie dostępności i atrakcyjności dziedzictwa kulturowego regionu 
Opolszczyzny poprzez przywrócenie w pełni oryginalnego wyglądu estetycznego oraz uczytelnienie 
pierwotnego, gotyckiego charakteru Katedry p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu, jako 
cennego zabytku kultury promującego historię Piastów Opolskich. Niezwykle istotnym jest także 
utrwalenie substancji zabytku, zniesienie barier architektonicznych oraz przywrócenie obiektu do 
stanu świetności historyczno-kulturowej na Jubileusz 800-lecia miasta Opola.  

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• odrestaurowanie i zabezpieczenie przed degradacją obiektu stanowiącego cenne dziedzictwo 
kulturowe, jakim jest Katedra. Odrestaurowana i zabezpieczona zostanie cała zewnętrzna  
i wewnętrzna część świątyni - jej elewacje i zabytkowe epitafia zdobiące mury, będące zabytkami 
ruchomymi oraz wnętrze katedry, jej mury oraz zabytki ruchome; 

• odremontowanie wnętrza dwóch wież (północnej i południowej) z utworzeniem: tarasu 
widokowego pomiędzy wieżą północną i południową, punktu widokowego na wieży północnej, 
oraz udostępnienie zwiedzającym strychu katedry z możliwością obejrzenia kolebek sklepień 
katedry. Podniesie to atrakcyjność turystyczną obiektu i miasta Opola; 

• utworzenie nowego zasobu cyfrowego w dziedzinie kultury w postaci cyfrowych ortofotoplanów 
elewacji Katedry. Ortofotoplany zostaną udostępnione szerokiemu gronu zainteresowanych 
poprzez publiczną sieć Internetu (na stronie internetowej Wnioskodawcy); 

• dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych zabytkowego obiektu Katedry; 

• przygotowanie opracowania naukowego i dokumentacji z przeprowadzonych prac. 

Dofinansowanie projektu będzie miało ogromne znaczenie nie tylko dla poprawienia stanu 
technicznego Katedry, ale przede wszystkim dla zachowania jej historyczno-kulturowych walorów dla 
przyszłych pokoleń. Przywrócenie świetności świątyni przyczyni się do rozwoju i zwiększenia ruchu 
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turystycznego na poziomie krajowym i międzynarodowym, szczególnie na pograniczu polsko – czesko 
– niemieckim. W ramach projektu odrestaurowana i zabezpieczona zostanie cała zewnętrzna część 
świątyni - jej elewacje i zabytkowe epitafia zdobiące mury oraz wnętrze obiektu wraz z zabytkowym 
wyposażeniem ruchomym. 
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2. MODERNIZACJA WRAZ Z ROZBUDOWĄ WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W OPOLU  

W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA WŁAŚCIWEGO MAGAZYNOWANIA ZBIORÓW, ICH UDOSTĘPNIANIA  

I KONSERWACJI ORAZ ROZWOJU USŁUG KULTURALNYCH DLA MIESZKAŃCÓW REGIONU 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ EFRR 

BENEFICJENT 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emanuela Smołki  
w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
6. Zachowanie i ochrona środowiska oraz poprawienie 

efektywnego gospodarowania zasobami 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 
6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 4,7 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,0 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,7 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2018 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Obecnie trwają prace koncepcyjne nad projektem. Biblioteka 
jest po wstępnych rozmowach z biurem projektowym  
w zakresie określenia ilości kondygnacji i ich wielkości 
możliwych do uzyskania w ramach istniejących warunków / 
wielkości działek / wysokości sąsiednich budynków. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest wyburzenie dotychczasowego jednokondygnacyjnego magazynu książek  
o powierzchni 184 m2 oraz garaży przy ul. Piastowskiej 18 i wybudowaniu w tym miejscu 
czterokondygnacyjnego obiektu o powierzchni 3600 m2 (każda kondygnacja 900 m2). 

Projekt  łączy trzy funkcje: przechowywanie i udostępnianie zbiorów oraz rozwój usług kulturalnych. 
Na czterech kondygnacjach znajdą miejsce: 

- magazyny biblioteczne na 1 mln woluminów, 

- pracownia konserwacji książek, 

- wypożyczalnia i magazyn zbiorów z wolnym dostępem do półek, 

- sala audytoryjna na 150 osób, 

- trakty komunikacyjne, windy, toalety dostosowane dla osób niepełnosprawnych. 

Wszystkie pomieszczenia wyposażone będą w instalację zapewniającą odpowiedni poziom 
temperatury i wilgotności, wraz ze stałym monitoringiem tych parametrów, jak również w instalację 
sygnalizacji i gaszenia pożaru oraz kontroli dostępu. Ściany będą izolowane zgodnie z normami 
spełniającymi wymogi ochrony środowiska. Na dachu obiektu planowany jest montaż paneli solarnych 
zapewniających korzystanie z dobrodziejstwa energii odtwarzalnej, co znacznie obniży koszty 
eksploatacji. 

W założeniu realizacja projektu miałaby poprawić infrastrukturę kultury w regionie oraz umożliwić 
rozwój usług kulturalnych dla mieszkańców województwa opolskiego, a w szczególności: 

- znacząco wzrośnie  powierzchnia magazynowa książek i innych materiałów bibliotecznych, co 
zapewni nieskrępowaną działalność w tym zakresie przez kilkadziesiąt lat;  
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- zbiory będą lepiej chronione i sprawniej udostępnianie, a w przypadku ich uszkodzenia  szybciej  
i w lepszych warunkach będą mogły być poddane zabiegom konserwatorskim; 

- systemowej zmianie – z korzyścią dla czytelników –  ulegnie sposób wypożyczania zbiorów; 

- poprawi  się dostęp do dóbr kultury i zwiększy uczestnictwo potencjalnych odbiorców w kulturze. 
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3. TEATR IM. JANA KOCHANOWSKIEGO JAKO MIEJSCE PREZENTACJI I EDUKACJI ARTYSTYCZNEJ ORAZ 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ EFRR 

BENEFICJENT  Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
6. Zachowanie i ochrona środowiska oraz poprawienie 

efektywnego gospodarowania zasobami 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 
6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 5,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,25 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,75 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2018 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Obecnie trwają prace koncepcyjne nad projektem. Teatr 
posiada, wymagającą aktualizacji, dokumentację techniczną 
jedynie w zakresie: przebudowy i modernizacji systemu 
wentylacji i klimatyzacji, zagospodarowania terenu wokół 
obiektu. W pozostałym zakresie istnieje konieczność 
opracowania dokumentacji technicznej. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Istniejąca infrastruktura techniczna budynku Teatru i otoczenia wymaga dostosowania do potrzeb 
współczesnego obecnego i przyszłego odbiorcy. Warto podkreślić, iż  bryła budynku skupia dwa ważne 
ośrodki kulturalne  dla Opola tj. Teatr oraz Galerię Sztuki Współczesnej.  

Głównym celem realizacji projektu jest poprawa infrastruktury technicznej obiektu teatru oraz jego 
najbliższego otoczenia zmierzająca do niezbędnego dostosowania budynku, jedynego  
w województwie teatru dramatycznego, i jednocześnie jednej z największych sal widowiskowo-
koncertowych, do nowych funkcji kulturalnych, w tym edukacyjnych. Działania te skutkować będą 
udostępnieniem nowych powierzchni do działań kulturalnych oraz poszerzeniem oferty instytucji,  
a także poprawą jakości świadczonych usług i zwiększeniem uczestnictwa potencjalnych odbiorców  
w kulturze.  

Projekt przewiduje modernizację mechanicznych urządzeń Dużej i Małej Sceny, ich parku 
oświetleniowego, jak również modernizację między innymi  zaplecza aktorskiego, stałych elementów 
scenografii Dużej Sceny, pomieszczeń pracowni, sali prób, magazynów. Zastosowanie będą miały 
rozwiązania energooszczędne przy modernizacji parku oświetleniowego Scen z wymianą źródeł światła 
na ledowe. 

Aby poszerzyć działania Teatru o innowacyjne rozwiązania kulturalne, nieodzownym  staje się 
przekształcenie i dostosowanie części pomieszczeń do prowadzenia działań edukacyjno-
warsztatowych w celu stworzenia  Centrum Edukacji,  jako  nowoczesnej bazy do działań 
artystycznych dostosowanej do potrzeb współczesnego twórcy i odbiorcy kultury.  

Wszystkie działania związane z modernizacją Teatru przyczynią się do poprawy efektywności 
funkcjonowania instytucji w długim okresie, przede wszystkim wpłyną na obniżenie kosztów 
utrzymania na rzecz wydatków inwestycyjnych oraz bezpośrednio na działalność kulturalną.  
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4. WIELOKULTUROWY ŚLĄSK - MIEJSCE EMOCJI HISTORYCZNEJ 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ EFRR 

BENEFICJENT 
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu oraz Centralne Muzeum 
Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu   

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
6. Zachowanie i ochrona środowiska oraz poprawienie 

efektywnego gospodarowania zasobami 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 
6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 5,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,25 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,75 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016-2020 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu: 
Obecnie trwają prace koncepcyjne nad kompleksowym 
projektem rozbudowy  i modernizacji Muzeum Czynu 
Powstańczego w Górze Św. Anny. 
W zakresie digitalizacji zbiorów – konieczność uaktualnienia 
strategii i harmonogramu digitalizacji. 
Centralne Muzeum Jeńców Wojennych: 
Siedziba w Opolu – obecnie trwają prace nad sporządzeniem 
dokumentacji projektowej w zakresie niezbędnym do 
uzyskania pozwolenia na budowę 
Siedziba w Łambinowicach – aktualnie trwają prace nad 
przygotowaniem projektu koncepcji modernizacji wraz  
z przebudową budynku głównego oraz uzgodnienia dotyczące 
m.in. zmiany sposobu ogrzewania obiektu z olejowego na 
gazowe, związane  z planowaną gazyfikacją miejscowości 
Łambinowice 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Projekt zakłada przeprowadzenie niezbędnych inwestycji w wojewódzkich samorządowych 
instytucjach kultury (Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, Muzeum Czynu Powstańczego w  Górze Św. 
Anny, Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu), umożliwiających prawidłową 
realizację zadań statutowych, a także dostosowanie obiektów do nowych funkcji kulturalnych, w tym 
edukacyjnych. 

Główne zadania w ramach projektu: 

- przebudowa, remont, zakup wyposażenia dla istniejących obiektów kultury i dziedzictwa 
kulturowego, służące podwyższaniu jakości oferowanych oraz nowych usług kulturalnych i 
edukacyjnych w tym dostosowanie do wymogów bezpieczeństwa, z uwzględnieniem potrzeb 
osób niepełnosprawnych, 

- dostosowanie istniejącej infrastruktury do właściwego przechowywania i zabezpieczania zbiorów, 

- zachowanie dziedzictwa kulturowego (materialnego i niematerialnego) dla przyszłych pokoleń, 
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- budowa towarzyszącej infrastruktury technicznej, informacyjnej i komunikacyjnej oraz 
zagospodarowanie terenu wokół obiektów kultury i dziedzictwa kulturowego,  

- umożliwienie nowych form uczestnictwa w kulturze - tworzenie warunków do rozwoju oferty 
kulturalnej, odpowiadającej na nowe potrzeby w obszarze działalności  kulturalnej oraz wzrostu 
uczestnictwa społeczeństwa w kulturze, biorąc pod uwagę włączenie społeczne. 

Realizacja projektu pozwoli na wzmocnienie bazy infrastrukturalnej wojewódzkich  samorządowych 
instytucji kultury, która będzie służyć do realizacji dalszych zamierzeń, wspierających rozwój kultury  
w regionie. 

Powyższe działania skutkować będą poszerzeniem oferty instytucji kultury, celem poprawy jakości 
świadczonych usług i zwiększenia uczestnictwa obywateli w kulturze. 

Zadanie będzie miało ogromny wpływ na podniesienie krajowego i regionalnego potencjału 
kulturalnego, a przede wszystkim wpłynie korzystnie na potencjał przyrodniczy. 
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5. MODERNIZACJA OBIEKTÓW KULTURY W CELU POPRAWY DOSTĘPU DO DÓBR I USŁUG 

OFEROWANYCH W DZIEDZINIE MUZYKI, W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE POLSKIEJ PIOSENKI 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Budżet Państwa  

FUNDUSZ - 

BENEFICJENT 
Narodowe Centrum Polskiej Piosenki w Opolu oraz Muzeum 
Polskiej Piosenki w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  - 

PRIORYTET INWESTYCYJNY - 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 3,3 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

1,34 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 1,96 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2016 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

ETAP I: Przebudowa i modernizacja Sali Kameralnej 
Narodowego Centrum Polskiej Piosenki w Opolu:  
Wykonana została dokumentacja techniczna 
przebudowywanej Sali Kameralnej oraz wystawy. Gotowe są 
także kosztorysy poszczególnych zadań. Do końca 2015 r. 
planowane jest wydanie niezbędnych pozwoleń i decyzji. 

ETAP II: Utworzenie wystawy stałej oraz edukacyjnego 
studia nagrań w Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu: 
Obecnie projekt jest w pełni przygotowany do realizacji – 
posiada pełną dokumentację techniczną, zarówno odnośnie 
ekspozycji stałej, jak i studia nagrań. Jest gotowa szczegółowa 
specyfikacja sprzętu, który ma stanowić wyposażenie 
Muzeum. Zostały przygotowane projekty aranżacji wnętrz 
oraz specyfikacje warunków wykonania i odbioru robót. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest poprawa dostępności do dóbr i usług oferowanych w sektorze kultury dla 
mieszkańców regionu i całego kraju, w szczególności w zakresie dziedzictwa związanego z muzyką  
i polską piosenką.  

Projekt zakłada partnerstwo pomiędzy samorządowymi instytucjami kultury. Na realizację 
przedsięwzięcia składają się dwa etapy: 

• ETAP I: Przebudowa i modernizacja Sali Kameralnej Narodowego Centrum Polskiej Piosenki w 

Opolu  

BENEFICJENT: Narodowe Centrum Polskiej Piosenki w Opolu 

Sala Kameralna NCPP wymaga dostosowania do potrzeb obecnej, bardzo szerokiej oferty 
kulturalnej. Są to w szczególności imprezy o charakterze muzycznym, ale sala służy także realizacji 
zadań o charakterze edukacyjnym lub innym wydarzeniom promującym szeroko rozumianą 
kulturę i sztukę. Obecny stan sali, jej parametry akustyczne, techniczne, stan wyposażenia w 
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szczególności w zakresie nagłośnienia nie pozwala na realizację zadań w takim wymiarze i jakości, 
jakiej oczekują jej odbiorcy. Nie pozwala także, co jest niezwykle istotne, na wprowadzenie do 
oferty NCPP wielu nowych usług i wydarzeń w zakresie kultury i jej dóbr, na które istnieje 
zapotrzebowanie w regionie i całym kraju.  

Dopełnieniem planowanej przebudowy Sali Kameralnej NCPP oraz inwestycji dotychczas 
zrealizowanych (2010-2014 – wyposażenie w urządzenia zarządzające nagłośnieniem i 
oświetleniem) jest zakup systemu nagłośnienia (wartość szacunkowa ok. 900 000,00 PLN). 

• ETAP II: Utworzenie wystawy stałej oraz edukacyjnego studia nagrań w Muzeum Polskiej 

Piosenki w Opolu 

BENEFICJENT: Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu 

Przedmiotem projektu jest utworzenie ekspozycji stałej (multimedialne zaprezentowanie historii 
polskiej piosenki w ujęciu chronologicznych od początku XX w. do lat współczesnych) wraz ze 
studiem nagrań w MPP (edukacyjne studio nagrań dostosowane do poszczególnych grup 
wiekowych). 

Projektowana wystawa oraz studio zajmować będą część budynku wybudowanego w 2011 r.  
i stanowiącego jedną całość z Amfiteatrem Tysiąclecia w Opolu. Od początku koncepcja 
przebudowy Amfiteatru zakładała w ostatnim etapie powstanie w jego wnętrzu MPP, jako jego 
serca. Ekspozycja stała wraz ze studiem nagrań są zatem komplementarną, logiczną kontynuacją 
dwóch wcześniejszych etapów - sfinansowanej ze środków POIiŚ 2007-2013 przebudowy 
Amfiteatru Tysiąclecia oraz stworzenia w jego budynku przestrzeni dla MPP. Efektem ma być w 
pełni funkcjonalna, unikatowa, chętnie odwiedzana przez zwiedzających, nowoczesna instytucja 
kultury, jaką jest Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu. 
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6. REWITALIZACJA ZABYTKOWEGO KOMPLEKSU ZAMKOWEGO W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU 
 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ EFRR 

BENEFICJENT Gmina Kędzierzyn-Koźle 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
6. Zachowanie i ochrona środowiska oraz poprawienie 

efektywnego gospodarowania zasobami 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 
6c Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 5,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,25 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,75 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016-2023 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

W październiku 2015 r. beneficjent ogłosił konkurs studialny 

na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej 

pn. „Zagospodarowanie zespołu zamkowego w Koźlu na cele 

turystyczne”. Ostateczny termin składania prac 

konkursowych w konkursie mija z dniem 30 marca 2016 r. 

Ogłoszenie rozstrzygnięcia konkursu planowane jest na dzień 

15 kwietnia 2016.  Uzyskana w drodze konkursu koncepcja 

będzie wykorzystana przez właściciela do opracowania 

dokumentacji i wystąpienia o stosowne pozwolenia 

konieczne do podjęcia prac renowacyjnych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem przedsięwzięcia jest zachowanie dziedzictwa kulturowego regionu jak i poprawa dostępności 

do dóbr i usług kultury. Inwestycja ma na celu udostępnienie zabytkowego obiektu, który poddany 

zostanie renowacji oraz stworzenie warunków do prowadzenia działalności kulturalnej i edukacyjnej 

w Kędzierzynie-Koźlu poprzez utworzenie muzeum. 

Poprzez realizację przedsięwzięcia udostępniony będzie dla mieszkańców i turystów zabytkowy 

kompleks zamkowy. Zwiększy się liczba atrakcji turystycznych w regionie jak i liczba osób 

odwiedzjących. Udostępniona zostanie powierzchnia do prowadzenia działalności kulturalnej i 

edukacyjnej poprzez nadanie nowej funkcji zabytkom i zagospodarowanie obecnie niedostępnej i 

zdegradowanej przestrzeni miejskiej. Utworzenie i wyposażenie muzeum pozwoli stworzyć wysokiej 

jakości ofertę kulturalną i  edukacyjną. Podniesiona zostanie również estetyka miejskiej przestrzeni 

publicznej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK NR 3 

do projektu Stanowiska negocjacyjnego  

Województwa Opolskiego do Kontraktu Terytorialnego 

 

OBSZAR: TRANSPORT 
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PROJEKT REKOMENDOWANY DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO 

 

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 

[MLN EURO]  

PROPONOWANE 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 
Budowa nowej przeprawy przez Odrę dla Miasta 

Opola 
18,8 

PO IŚ 

2014-2020 
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1. BUDOWA NOWEJ PRZEPRAWY PRZEZ ODRĘ DLA MIASTA OPOLA  
 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ EFRR 

BENEFICJENT Miasto Opole – realizator Miejski Zarząd Dróg w Opolu 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  

7. Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie 

niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszej 

infrastruktury sieciowej.  

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

7b Zwiększenie mobilności regionalnej poprzez łączenie 

węzłów drugorzędnych i trzeciorzędnych z infrastrukturą 

TEN-T, w tym z węzłami multimodalnymi  

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 25 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

18,75 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 3,75 mln Euro (środki BP – 2,5 mln Euro) 

OKRES REALIZACJI 2017-2019 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Projekt na etapie konsultacji społecznych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest zwiększenie przepustowości układu komunikacyjnego na rzece Odrze pomiędzy 
lewobrzeżną i prawobrzeżną częścią miasta Opola. Planowane przedsięwzięcie ma na celu budowę 
połączenia uwzględniającego przeprawę przez Odrę w takim miejscu, które umożliwi optymalizację 
ruchu drogowego w wewnętrznym pierścieniu komunikacyjnym Opola. Projekt przewiduje budowę 
przeprawy przez Odrę z zachodnich dzielnic miasta Opola do dzielnic centralnych wraz z budową 
obiektów mostowych na rzece Odrze.   

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• połączenie zachodnich gmin Aglomeracji Opolskiej z centrum miasta Opola, 

• zmniejszenie uciążliwości ruchu w dzielnicach mieszkaniowych (wyspa Pasieka), 

• skrócenie czasu przejazdu, 

• zmniejszenie emisji spalin, 

• zmniejszenie ruchu w centrum miasta, 

• poprawa komunikacji na połączeniu z autostradą A4, 

• oszczędność czasu w przewozach pasażerskich. 
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ZAŁĄCZNIK NR 4 

do projektu Stanowiska negocjacyjnego  

Województwa Opolskiego do Kontraktu Terytorialnego 

 

OBSZAR: EDUKACJA / RYNEK PRACY 
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PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO 

 

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 

[MLN EURO]  

PROPONOWANE 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 
Zakup aparatury, sprzętu laboratoryjnego na 

potrzeby kierunku lekarskiego Uniwersytetu 

Opolskiego 

1,8 BP 

2. 

Zintegrowany System zarządzania Energią dot. 

obiektów Uniwersytetu Opolskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem powstającego obiektu Collegium 

Medicum  

8,5 PO IŚ 2014-2020 

3. 

Utworzenie kierunku lekarskiego – nowego kierunku 

studiów w Uniwersytecie Opolskim, zgodnie z 

potrzebami otoczenia społeczno-gospodarczego 

Województwa Opolskiego.  

1,5 POWER 2014-2020 

4. Opolskie praktyki i staże 4,8 POWER 2014-2020 

SUMA 16,6 - 
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1. ZAKUP APARATURY, SPRZĘTU LABORATORYJNEGO NA POTRZEBY KIERUNKU LEKARSKIEGO 

UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 
 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Budżet Państwa  

FUNDUSZ - 

BENEFICJENT Uniwersytet Opolski 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  - 

PRIORYTET INWESTYCYJNY - 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 2,25 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

1,8 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,45 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2017 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Prace przygotowawcze skoncentrowane są na opracowaniu 

koncepcji programu funkcjonalno-użytkowego docelowego 

obiektu Collegium Medicum obejmującego koncepcję 

wyposażeniową Centrum Symulacji Medycznych. 

Zatwierdzenie koncepcji będzie podstawą do opracowania:  

− architektonicznego projektu modernizacji obiektu, 

− programu wyposażenia, 

− projektu budowlanego.  
Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem przedsięwzięcia jest zakup aparatury, sprzętu laboratoryjnego, wyposażenia meblowego  
i technicznego bazy edukacyjnej niezbędnej do uruchomienia oraz prowadzenia nowego kierunku 
jednolitych studiów dziennych, tj.  kierunku lekarskiego. Jego utworzenie przyczyni się w sposób 
szczególny do rozwoju Uniwersytetu Opolskiego – największej uczelni publicznej w regionie jak 
również do wzrostu prestiżu i znaczenie całego województwa.  

Baza lokalowa niezbędna dla planowanego do powołania kierunku lekarskiego (w ramach Collegium 
Medicum) wygospodarowana zostanie m.in. w ramach bieżących zasobów infrastrukturalnych 
uczelni, przez analizę oraz optymalizację sposobu wykorzystania pomieszczeń obecnego Instytutu 
Fizyki, dysponującego odpowiednimi rezerwami, które zostaną uzupełnione w niezbędnym zakresie. 
Obiekt dedykowany na potrzeby Collegium Medicum planowany jest do objęcia głęboką 
modernizacją energetyczną w ramach kluczowej dla uczelni inwestycji związanej z utworzeniem 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania Energią. 

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• zakup aparatury, sprzętu laboratoryjnego, wyposażenia meblowego i technicznego bazy 
edukacyjnej niezbędnej do uruchomienia oraz prowadzenia kierunku lekarskiego, 

• poprawa dostępności oraz jakości oferty edukacyjnej a także wyrównanie szans w zakresie 
dostępu do kształcenia na poziomie wyższym, 

• rozszerzenie działalności naukowej Uczelni w obszarze nauk medycznych w powiązaniu  
z prowadzenie jednolitych studiów na kierunku lekarskim, 

• wzrost liczby absolwentów uczelni z regionu znajdujących zatrudnienie w województwie 
opolskim.  

• zwiększenie zainteresowania osób młodych studiowaniem w regionie, 

• wzrost dostępności społeczeństwa do specjalistycznych usług medycznych.  
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2.  ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA ENERGIĄ DOT. OBIEKTÓW UNIWERSYTETU 

OPOLSKIEGO ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM POWSTAJĄCEGO OBIEKTU COLLEGIUM 

MEDICUM 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PO IŚ 2014-2020  

FUNDUSZ Fundusz Spójności 

BENEFICJENT Uniwersytet Opolski 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  5. Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

4 iii Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego 
zarządzania energią i wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii  
w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych  
i sektorze mieszkaniowym 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 10,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

8,5 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 1,5 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016 

STAN ZAAWNASOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Prace przygotowawcze skoncentrowane są na prowadzeniu 

dialogu technicznego na opracowaniu audytu 

energetycznego, opinii technicznej budowlanej, programu 

funkcjonalno-użytkowego, dokumentacji technicznej 

wykonawczej.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 
Celem inwestycji jest obniżenie energochłonności budynków Uniwersytetu Opolskiego poprzez ich 
głęboką modernizację energetyczną. 

 Planowane działania mają charakter kompleksowy, a ich celem będzie generowanie jak największej 
oszczędności energii, w tym m.in. wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE). Planowane do 
realizacji działania przygotowane zostaną w oparciu o audyty energetyczne, na podstawie których 
przyjęte zostaną założenia inwestycji oraz skalkulowana zostanie ilość zaoszczędzonej energii.  

W związku z powyższym działania związane z modernizacją energetyczną budynków Uniwersytetu 
Opolskiego będą promowały jej kompleksowy wymiar tj. modernizację opartą o system 
monitorowania i zarządzania energią. Finansowanie ww. działań wpłynie na efektywne 
wykorzystanie energii, a także zmniejszenie emisji zanieczyszczeń.  

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• stosowanie rozwiązań proekologicznych na Uniwersytecie Opolskim, 

• zmniejszenie kosztów z tytułu opłat za energię, w tym zmniejszenie  kosztów z tytułu 
ogrzewania poprzez  zniwelowanie  strat ciepła oraz wykorzystanie OZE, 

• wyeliminowanie zawilgoceń mający bezpośredni wpływ na stan zdrowia studentów, 

• likwidacja występujących zagrożeń, 

• spełnienie wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz BHP i ergonomii, 

• dodatkowo realizacja projektu przyczyni się do właściwego kształtowania świadomości studentów 
odnośnie konieczności wdrażania innowacyjnych sposób pozyskiwania energii oraz działań 
proekologicznych.  
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3. UTWORZENIE KIERUNKU LEKARSKIEGO – NOWEGO KIERUNKU STUDIÓW W UNIWERSYTECIE 

OPOLSKIM, ZGODNIE Z POTRZEBAMI OTOCZENIA SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO 

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO. 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA POWER 2014-2020  

FUNDUSZ EFS 

BENEFICJENT  Uniwersytet Opolski 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  

10. inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenia 

zawodowe na rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się 

przez całe życie 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

10ii Poprawa jakości, skuteczności i dostępności szkolnictwa 

wyższego oraz kształcenia na poziomie równoważnym w celu 

zwiększenia udziału i poziomu osiągnięć, zwłaszcza  

w przypadku grup w niekorzystnej sytuacji 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 1,5 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

 1,45 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 45 tyś mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016 

STAN ZAAWNASOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Przygotowana koncepcja działania w zakresie złożenia do 

MNiSW wniosku o zgodę na uruchomienie nowego kierunku 

studiów – kierunku lekarskiego.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Głównym celem przedsięwzięcia jest poszerzenie oferty studiów na Uniwersytecie Opolskim 
przez uruchomienie oraz prowadzenie nowego kierunku jednolitych studiów dziennych – kierunku 
lekarskiego.   

Baza lokalowa niezbędna dla planowanego do powołania kierunku lekarskiego (w ramach 
Collegium Medicum) wygospodarowana zostanie m.in. w ramach bieżących zasobów 
infrastrukturalnych uczelni, przez analizę oraz optymalizację sposobu wykorzystania pomieszczeń 
obecnego Instytutu Fizyki, dysponującego odpowiednimi rezerwami, które należy uzupełnić  
w niezbędnym zakresie. Obiekt dedykowany na potrzeby Collegium Medicum planowany jest do 
objęcia głęboką modernizacją energetyczną w ramach kluczowej dla uczelni inwestycji związanej  
z utworzeniem Zintegrowanego Systemu Zarządzania Energią. 

Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika przede wszystkim z konieczności poszerzenia 
oferty edukacyjnej zbieżnej z potrzebami otoczenia społeczno-gospodarczego w regionie, jak 
również dobrego przygotowania absolwentów do wejścia na rynek pracy, poprzez wyposażenie ich w 
poszukiwane przez pracodawców umiejętności i kompetencje. Kształcenie osób na kierunku 
lekarskim pozwoli na zaspokojenie potrzeb edukacyjnych osób młodych, wśród których wzrasta 
zainteresowanie studiami medycznymi, oraz zapotrzebowaniem społeczeństwa na usługi medyczne, 
będącego konsekwencją rosnącego zapotrzebowania na specjalistów w zakresie medycyny nie tylko 
w Polsce, ale również w Unii Europejskiej. Ponadto obszar nauk medycznych wymieniony jest jako 
kluczowy dla wyzwań demograficznych oraz społecznych w wielu dokumentach strategicznych, m.in. 
Europa 2020, Narodowy Foresight Polska 2020, Foresight Kadr Nowoczesnej Gospodarki, Strategia 
Rozwoju Województwa Opolskiego 2020.  
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Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• poszerzenie oferty kształcenia poprzez uruchomienie w Uniwersytecie Opolskim kierunku 

lekarskiego – w konsekwencji poprawa dostępności oraz jakości oferty edukacyjnej, a także 

wyrównanie szans w zakresie dostępu do kształcenia na poziomie wyższym, 

• rozszerzenie działalności naukowej Uczelni w obszarze nauk medycznych w powiązaniu  

z prowadzenie jednolitych studiów na kierunku lekarskim, 

• wzrost liczby absolwentów uczelni z regionu znajdujących zatrudnienie w województwie 

opolskim, 

• wzrost znaczenia UO w rankingach uczelni wyższych, 

• zwiększenie zainteresowania osób młodych studiowaniem w województwie opolskim, 

• wzrost dostępności społeczeństwa do specjalistycznych usług medycznych.  
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4. OPOLSKIE PRAKTYKI I STAŻE 
 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA POWER 2014-2020 

FUNDUSZ EFS 

BENEFICJENT 
Samorząd Województwa Opolskiego/Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarki 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  
8. Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz 

mobilności pracowników 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 

8ii Trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych,  

w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani 

nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla 

młodzieży 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 5 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,75 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,25 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2019 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Fiszka projektowa (kontynuacja projektu realizowanego przez 

Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki od stycznia 2014 r.) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Celem projektu jest stworzenie warunków umożliwiających studentom i absolwentom odbywanie 
praktyk, staży zawodowych oraz szkoleń, które pozwolą im zdobyć doświadczenie zawodowe 
niezbędne do podjęcia pracy.  

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• studenci zakwalifikowani do projektu otrzymają wsparcie w postaci szkoleń językowych 
(prowadzonych przez Native Speaker’a)  oraz  wzmacniających kompetencje społeczne, 

• studenci studiów I lub II stopnia kierowani będą na płatną 6-miesięczną praktykę  
w przedsiębiorstwie działającym na terenie województwa opolskiego, podczas której będą mieli 
możliwość pisania pracy dyplomowej, 

• absolwent otrzyma płatny 6-miesięczny staż - w ramach działań planuje się szkolenia 
dopasowujące kwalifikacje absolwenta do potrzeb pracodawców, 

• stworzenie bazy danych zawierającej tematykę prac dyplomowych odpowiadających na potrzeby 
opolskiej gospodarki. 
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ZAŁĄCZNIK NR 5 

do projektu Stanowiska negocjacyjnego  

Województwa Opolskiego do Kontraktu Terytorialnego 

 

OBSZAR: DOSTĘP DO USŁUG 
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PROJEKTY REKOMENDOWANE DO KONTRAKTU TERYTORIALNEGO 

 

LP. NAZWA PROJEKTU 

SZACOWANA WARTOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 

[MLN EURO]  

PROPONOWANE 

ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

1. 

Kompleksowa modernizacja oddziałów łóżkowych 

celem dostosowania pomieszczeń do przepisów i 

obowiązujących standardów dla oddziałów 

przeznaczonych do opieki nad osobami starszymi 

wraz z utworzeniem i wyposażeniem sprzętowym 

nowego odcinka geriatrycznego w ramach 

Regionalnego Ośrodka Geriatrycznego w Kup 

0,85 Budżet Państwa  

2. Organizacja Centrum Udarowego z Oddziałem 

Neurochirurgii 
0,85 Budżet Państwa 

3. 
Przebudowa i rozbudowa Opolskiego Centrum 

Rehabilitacji w Korfantowie – etap III, budowa 

pawilonu łóżkowego 

4,3 Budżet Państwa 

4. Utworzenie ponadregionalnego specjalistycznego 

centra usług medycznych (OCO) 
15,9 Budżet Państwa 

SUMA 21,9 - 
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1. KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA ODDZIAŁÓW ŁÓŻKOWYCH CELEM DOSTOSOWANIA 

POMIESZCZEŃ DO PRZEPISÓW I OBOWIĄZUJĄCYCH STANDARDÓW DLA ODDZIAŁÓW 

PRZEZNACZONYCH DO OPIEKI NAD OSOBAMI STARSZYMI WRAZ Z UTWORZENIEM  

I WYPOSAŻENIEM SPRZĘTOWYM NOWEGO ODCINKA GERIATRYCZNEGO W RAMACH 

REGIONALNEGO GERIATRYCZNEGO W KUP. 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Budżet Państwa 

FUNDUSZ - 

BENEFICJENT 
Stobrawskie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kup 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  - 

PRIORYTET INWESTYCYJNY - 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM  0,98 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

0,85 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,13 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016-2017 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

− gotowy projekt budowlano-wykonawczy z projektami 
branżowymi (poniesione koszty wykonania dokumentacji 
technicznej to  kwota  67 895,52 zł), 

− kosztorysy inwestorskie, 

− przedmiary robót, 

− specyfikacja wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 
Przedsięwzięcie przewiduje zbudowanie kompleksowego modelu opieki medycznej dla osób 
starszych w zakresie lecznictwa szpitalnego, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej i dziennej 
rehabilitacji leczniczej w oparciu o infrastrukturę, kadrę medyczną i potencjał sprzętowy Szpitala  
w Kup. Projekt będzie realizowany w części budynku szpitala i zakłada prace polegające na: 

• modernizacji/dostosowaniu istniejącego Oddziału w celu przystosowania go do opieki nad 
osobami starszymi, 

• utworzeniu nowego odcinka geriatrycznego - przedmiotowy odcinek powiększy Oddział 
Geriatryczny do 50 łóżek oraz rozszerzy możliwości diagnostyczne, rehabilitacyjne, terapeutyczne 
oraz opieki psychologicznej dla pacjentów i będzie stanowił z dotychczasowym oddziałem 
integralną całość spełniającą wszelkie standardy i wymagania. 

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• zbudowanie kompleksowego modelu opieki medycznej dla osób starszych w zakresie 
lecznictwa szpitalnego, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej i dziennej rehabilitacji leczniczej  
w oparciu o infrastrukturę, kadrę medyczną i potencjał sprzętowy Szpitala w Kup. 

• dostosowanie istniejącej infrastruktury, w formie wielofunkcyjnej inwestycji umożliwiającej 
spełnienie potrzeb w zakresie opieki medycznej nad osobami starszymi, niesamodzielnymi  
i niepełnosprawnymi, w szczególności umożliwiającej wprowadzenie określonych standardów 
przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu geriatrii i reumatologii w województwie 
opolskim.  
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2. ORGANIZACJA CENTRUM UDAROWEGO Z ODDZIAŁEM NEUROCHIRURGII 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Budżet Państwa 

FUNDUSZ - 

BENEFICJENT 
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny im. Św. 
Jadwigi  

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  - 

PRIORYTET INWESTYCYJNY - 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 1,63 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

0,85 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,78 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016 

STAN ZAAWANSOWANIA 
PRAC PRZYGOTOWAWCZYCH/ 
REALIZACJI 

− gotowy projekt techniczny, 

− zapewnione źródła finansowania części budowlanej,  
− kadra specjalistów gotowa do prowadzenia projektu.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Uruchomienie Centrum Udarowego z Oddziałem Neurochirurgii pozwoli na kompleksowe leczenie 

pacjentów z krwotokiem podpajęczynówkowym, tętniakami mózgu i natychmiastowe zaopatrzenie 

chirurgiczne w Centrum Udarowym.  

Oddział Neurochirurgii zajmowałby się przede wszystkim leczeniem schorzeń naczyniowych mózgu.  

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• budowa bloku operacyjnego oraz zorganizowanie 18 łóżkowego oddziału neurochirurgii  

z pododdziałem intensywnej opieki medycznej, 

• uruchomienie Centrum Udarowego pozwoli na wykonywanie procedur wewnątrznaczyniowych 

w obszarze mózgowia, takich jak: 

− udrożnienie tętnicy mózgowej/ domózgowej w przebiegu ostrego niedokrwiennego udaru 
mózgu, 

− embolizacja tętniaków mózgu (szczególnie istotne w przypadku tętniaków objawowych  
i pękniętych), 

− embolizacja malformacji tętniczo – żylnych (szczególnie istotne w przypadku tętniaków 
objawowych i pękniętych), 

− embolizacja przetok tętniczo – żylnych (szczególnie istotne w przypadku podkradania  
z innych obszarów unaczynienia z następowym udarem niedokrwiennym),  

− plastyka groźnych hemodynamicznie zwężeń tętnic mózgowych.  
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3. PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA OPOLSKIEGO CENTRUM REHABILITACJI W KORFANTOWIE – ETAP 

III, BUDOWA PAWILONU ŁÓŻKOWEGO 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Budżet Państwa 

FUNDUSZ - 

BENEFICJENT 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Rehabilitacji  

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  - 

PRIORYTET INWESTYCYJNY - 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 5,0 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

4,25 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 0,75 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2015-2017 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Kompletna dokumentacja projektowa wraz z pozwoleniem na 

budowę 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Rozbudowa obiektu szpitalnego Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie w celu uzyskania 

odpowiedniej funkcjonalności oddziałów chirurgii ortopedycznej oraz rehabilitacji. 

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• zwiększenie komfortu hospitalizacji pacjentów, zapewnienie godnych warunków opieki nad 
pacjentem poprzez rozgęszczenia sal pacjentów i uzyskanie bezpośredniego dostępu do łóżek oraz 
umożliwienie realizacji niezbędnej rehabilitacji przyłóżkowej pacjentów po alloplastyce w 48 
godzin po zabiegu operacyjnym, 

• uzyskanie nowych pomieszczeń rehabilitacji ruchowej i fizykoterapii (grupowej i indywidualnej) 
oraz rehabilitacji neurologicznej, dostosowanych do standardów oraz zwiększonej liczebności 
pacjentów ośrodka, 

• zapewnienie właściwych powiązań funkcjonalnych (lokalizacja oddziału pooperacyjnego przy 
bloku operacyjnym, usytuowanie pomieszczeń rehabilitacji w tym samym budynku, w którym 
hospitalizowani są pacjenci z problemami dysfunkcji narządu ruchu oraz problemami 
neurologicznymi itp.), 

• zapewnienie prawidłowego funkcjonowania rozbudowanej części szpitala poprzez montaż 
stosownych instalacji i niezbędnego wyposażenia. 
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4. UTWORZENIE PONADREGIONALNEGO SPECJALISTYCZNEGO CENTRA USŁUG MEDYCZNYCH 

 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Budżet Państwa  

FUNDUSZ - 

BENEFICJENT 
SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii im. Prof. Tadeusza 
Koszarowskiego 

PARTNERZY - 

CEL TEMATYCZNY  - 

PRIORYTET INWESTYCYJNY - 

WARTOŚĆ PROJEKTU OGÓŁEM 18,7 mln Euro 

WNIOSKOWANA WARTOŚĆ 
DOFINANSOWANIA  

15,9 mln Euro 

WKŁAD WŁASNY 2,8 mln Euro 

OKRES REALIZACJI 2016-2018 

STAN ZAAWANSOWANIA PRAC 
PRZYGOTOWAWCZYCH/REALIZACJI 

Koncepcja 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie fiszki przygotowanej przez Beneficjenta projektu. 

ZAKRES RZECZOWY: 

Istotą projektu jest utworzenie specjalistycznego, ponadregionalnego centrum usług medycznych 

poprzez rozwój istniejącego ośrodka onkologicznego. Przedmiotowy ośrodek ma pełnić rolę 

wiodącego centrum wykrywania i leczenia chorób nowotworowych w regionie oraz prowadzić 

działalność naukową w oparciu o powiązanie z zapleczem naukowym Uniwersytetu Opolskiego. 

Projekt podnosi innowacyjność w zakresie metod leczenia nowotworów poprzez rozwój badań 

naukowych i stworzenie infrastruktury badawczej. 

Bezpośrednimi efektami realizacji projektu będą: 

• zakup aparatury radioterapii protonowej i fotonowej, badawczo-klinicznej obejmującej pakiety 
badawcze (rak prostaty i nowotwory głowy i szyi), 

• stworzenie wysokospecjalistycznego ośrodka diagnostyczno-leczniczego w zakresie najczęściej 
występujących nowotworów złośliwych w województwie opolskim w oparciu o Opolskie Centrum 
Onkologii poprzez: 

− utworzenie w ramach istniejącego oddziału chirurgii onkologicznej pododdziału 
torakochirurgii, 

− utworzenie oddziału anestezjologii poprzez nadbudowę skrzydła wschodniego szpitala  
(I piętro), 

− utworzenie Sali zabiegowej i diagnostycznej dla oddziału ginekologii onkologicznej poprzez 
nadbudowę skrzydła wschodniego szpitala (II piętro),  

− utworzenie części hotelowej poprzez nadbudowę skrzydła wschodniego szpitala (III piętro) 

− przeniesienie i rozbudowa istniejącej Pracowni Endoskopowej oraz wprowadzenie 
przesiewowej kolonoskopii i bronchoskopii w celu wdrożenia brachyterapii lokalizacji 
oskrzelowej i przełykowej. 


